1
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 16 февраля 2024 года                                                                                       № 7
станица Ленинградская

Об утверждении Положения о порядке реализации инициативных проектов в Ленинградском сельском поселении Ленинградского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» и Уставом Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, с целью активизации участия жителей Ленинградского сельского поселения Ленинградского района в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения, Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке реализации инициативных проектов в Ленинградском сельском поселении Ленинградского района (прилагается).

2. Отделу по организационно-правовой и кадровой политике администрации   Ленинградского сельского поселения Ленинградского района

(Лазько А.М.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном интернет-портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (www.adminlenposel.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Суфрадзе Д.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                            И.С. Скоробогаченко
Председатель Совета
Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                  А.А. Калашников